СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 20 декабря 2023 года № 38
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от
16 декабря 2022 года №24 «О бюджете муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района
Курской области на 2023 год и на плановый
Период 2024 и 2025 годов»
(в редакции Решения от 20.03.2023 № 9)

В соответствии с Решением собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области №15 от 21 мая 2021 года «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области» Собрание депутатов Мартыновского сельсовета РЕШИЛО:
Внести в решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области №24 от 16 декабря 2022года «О бюджете муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.Пункт1 статьи1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023год:
Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
2 197 521,00 рублей;
Общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 199 577,22рублей;
Дефицит местного бюджета в сумме 2 002 056,22рублей.
2.Пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Утвердить зарезервированные денежные средства на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных обязательств в случае принятия областными органами власти решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на расходы, направленные на обеспечение указов президента Российской Федерации, а также на другие расходы Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области на 2023год в сумме 1 283 943,22руб.»
3. Дополнить статью 8 абзацем: «Установить, что с 1 декабря 2023 года размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, индексируются на 1,04»
4. Приложение№ 1, 3, 5, 7, 9изложить в новой редакции.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета                                                        А.В. Сомова

Глава Мартыновского сельсовета	                                         Н.В. Оврамець